RESOLUÇÃO Nº 785/2013

Constitui Comissão de Assuntos Relevantes para
apurar possíveis danos ambientais causados
pela Pedreira basalto.

Autor: Vereador José Carlos Fonseca

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU/RJ, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS,
APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica constituída Comissão de Assuntos Relevantes com a finalidade de apurar

possíveis danos ambientais causados pela Pedreira basalto, com fundamento nas denúncias

recebidas pela Comissão de Saúde desta Casa e em reportagem exibida pelo telejornal RJ TV.

           Art. 2º - A presente Comissão de Assuntos Relevantes será formada por três membros

e terá o prazo de 90 (noventa)  dias  para  conclusão  dos seus trabalhos e apresentação do parecer

para deliberação do Plenário.

  Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Iguaçu, 16 de abril de 2013.

MAURICIO MORAIS
Presidente

Publicado em 17.04.2013 – HORA H

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Nova Iguaçu